
 

 

 

 
 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO „DĖL ŽEMĖS ŪKIO VEIKLOS VALDYMO 

REIKALAVIMŲ, TAIKOMŲ NUO 2023 METŲ, APRAŠO PATVIRTINIMO IR 

KONTROLĖS INSTITUCIJŲ PASKYRIMO“ PROJEKTO 

 

Nr. ___________ 

 

 

1. Įsakymo projekto rengimą paskatinusios priežastys, įsakymo projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Žemės ūkio ministro įsakymo „Dėl Žemės ūkio veiklos valdymo reikalavimų, taikomų nuo 

2023 m., aprašo patvirtinimo ir kontrolės institucijų paskyrimo“ projektas (toliau – Įsakymo 

projektas) parengtas vadovaujantis 2021 m. gruodžio 2 d.  Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES) 2021/2115, kuriuo nustatomos valstybių narių pagal bendrą žemės ūkio politiką rengtinų 

strateginių planų (BŽŪP strateginių planų), finansuotinų iš Europos žemės ūkio garantijų fondo 

(EŽŪGF) ir iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP), rėmimo taisyklės ir panaikinami 

reglamentai (ES) Nr. 1305/2013 ir (ES) Nr. 1307/2013 (toliau – Reglamentas), nuostatomis dėl 

paramos sąlygų, kurių turi laikytis žemės ūkio veiklos subjektai, siekiantys gauti bazines tiesiogines, 

perskirstomąsias, jaunųjų ūkininkų išmokas, klimatui, aplinkai ir gyvūnų gerovei naudingų sistemų 

išmokas (ekologinės sistemos išmokas), susietąją paramą bei dalyvaujantys įgyvendinant Lietuvos 

žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano kaimo plėtros intervencines priemones. 

Paramos sąlygas sudaro žemės ūkio veiklos valdymo reikalavimai (toliau – Valdymo reikalavimai) 

ir Geros agrarinės ir aplinkosauginės būklės (toliau – GAAB) standartai. Valdymo reikalavimai turi 

būti parengti pagal Reglamento III priede nurodytus konkrečius Europos Sąjungos teisės aktus, jų 

straipsnius ir (ar) dalis. Reglamentų atveju gali būti taikomos tiesioginės nuostatos, direktyvų – kaip 

valstybės narės jas perkėlė į nacionalinę teisę. Valdymo reikalavimai nesukuria žemės ūkio 

subjektams naujų reikalavimų, o tik susieja išmokų gavimą su jau nacionalinėje teisėje galiojančių 

reikalavimų laikymusi. 

Įsakymo projekte yra nustatyti Valdymo reikalavimai pagal Reglamento III priede nustatytus 

ES teisės aktus ir nacionalinės teisės aktų nuostatas. Nustatyta Valdymo reikalavimų taikymo apimtis. 

Paskirtos už kontrolės mechanizmą atsakingos kontrolės institucijos bei nustatytos atitinkamų 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

AUGALININKYSTĖS IR ŽALIŲJŲ TECHNOLOGIJŲ SKYRIUS 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32115R2021&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R1305&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R1307&locale=lt


2 

 

 

institucijų funkcijos. Sankcijos už reikalavimų nesilaikymą bus nustatytos atskiru žemės ūkio 

ministro įsakymu. 

2. Įsakymo projektui įgyvendinti reikalingi institucijų ir (ar) įstaigų informacinių sistemų 

pakeitimai 

Bus reikalingi Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos ir Žemės ūkio 

duomenų centro informacinių sistemų pakeitimai, kurie bus atlikti iš įstaigai skirtų asignavimų. 

3. Informacija dėl įsakymo projekto skelbimo Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos 

Teisės aktų informacinėje sistemoje (toliau – TAIS)  

Įsakymo projektas bus skelbiamas TAIS 10 darbo dienų.  

4. Informacija dėl įsakymo projekto derinimo su suinteresuotomis valstybės institucijomis 

ir (ar) įstaigomis  

Įsakymo projektas bus derinamas su Aplinkos ministerija, Valstybine maisto ir veterinarijos 

tarnyba, Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos, Žemės ūkio duomenų centru, 

Valstybine augalininkystės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos, Valstybine saugomų teritorijų 

tarnyba, Lietuvos geologijos tarnyba.  

5. Informacija dėl įsakymo projekto antikorupcinio vertinimo  

Atliktas antikorupcinis vertinimas, pridedama pažyma. 

6. Informacija dėl ūkio subjektams sukeliamos administracinės naštos vertinimo, 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo, įsakymo projekto, perkeliančio ir (ar) 

įgyvendinančio Europos Sąjungos direktyvų ar kitų Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų 

atitikties 

Administracinės naštos vertinimas ir numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas 

neatliekami. Teisės akto projektu nėra perkeliamos ar įgyvendinamos Europos Sąjungos direktyvos 

ar kiti ES teisės aktai. 

7. Kita svarbi informacija 

Nėra. 

PRIDEDAMA:  

1. Įsakymo projektas, 14 lapų. 

2. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 5 lapai. 

 

 

Skyriaus vedėjas                                                                                                    Vidmantas Ašmonas 

 

 

 

Jurgita Čiučkienė, tel. 239 1247, el. paštas jurgita.ciuckiene@zum.lt   


